
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

+Dsdsd 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 170 del 5 agosto 2021 

Direzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Acquisto licenze e materiale informatico mediante Ordine Diretto 

di Acquisto sul MEPA di Consip 

 



 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° 

gennaio 2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici 

e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 

14 maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la deliberazione n. 63 del 27 settembre 2017 con cui il Consiglio d’Ambito ha 

nominato l’Ing. Vito Belladonna quale Direttore di Atersir per anni 5 (cinque) a 

decorrere dal 1 ottobre 2017, ai sensi dell’art. 11, c. 2, della L.R. n. 23/2011; 

- l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 

109 del 20 dicembre 2017; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 e successive 

variazioni, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023 e del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;  

- le proprie determinazioni n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm. e n. 63 del 31 

marzo 2021, “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, 

Performance e POLA 2021”; 

 

premesso che, ai sensi della Legge 296/2006, l’Agenzia è tenuta a procedere agli acquisti 

per il suo funzionamento tramite il mercato elettronico e le convenzioni presenti sui portali 

internet CONSIP e Intercent-ER, presso cui è regolarmente registrata; 

 

visti altresì: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, “Misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 

26 ottobre 2016 e successivi aggiornamenti; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari 

- il Regolamento per la disciplina dei contratti per l’acquisizione di servizi e forniture 

sotto soglia comunitaria approvato con deliberazione di Consiglio di Ambito n. 55 del 

11 dicembre 2020; 

 

tenuto conto che, in relazione alle assunzioni di dipendenti che l’Agenzia sta completando 

in questi mesi, e dell’applicazione dei principi insiti nelle normative emanate in 

contingenza dell’emergenza da COVID 19 riguardo all’attuazione dello “smart working” 

(lavoro agile), si rende necessario provvedere all’acquisto di ulteriori strumentazioni 



 

informatiche, con caratteristiche tecniche e prestazionali, che garantiscano sicurezza, 

efficienza e funzionalità agli uffici ed al telelavoro, consistenti in: 

− n. 12 notebook HP 250 G8; 

− n. 2 notebook Lenovo ThinkPad X1 Yoga 5th gen; 

− n. 1 notebook dynabook Portégé PCR10E-13F00LIT; 

− n. 10 cuffie Logitech Headset Stereo H650e; 

− n. 10 borse Targus INTELLECT+; 

− n. 1 videoproiettore EPSON Wuxga 1920x1200 s; 

− n. 18 licenze OFFICE HOME & BUSINESS 2019; 

− n. 1 licenza Microsoft Windows server 2019 standard GOV e n. 1 licenza Microsoft 

Exchange Online Protection Open Shrd Svr Subscription VL Government OLP 1 

License No; 

 

rilevato che: 

- con la Circolare 18 aprile 2017, n. 2/2017, pubblicata in GU 103/2017, l’Agenzia per 

l’Italia Digitale (AGID) ha emanato le “Misure minime di sicurezza ICT per le 

pubbliche amministrazioni”, che hanno come obiettivo il raggiungimento di elevati 

livelli di sicurezza con misure preventive destinate ad impedire il successo di un 

attacco cibernetico, che devono essere affiancate da efficaci strumenti di rilevazione, 

fondamentali la rilevazione delle anomalie operative;  

- che a tal fine si identificano le principali classi e relative attività descrittive: 

o ABSC 3 (CSC 3) – PROTEZIONE DELLE CONFIGURAZIONI DI 

HARDWARE E SOFTWARE SUI DISPOSITIVI MOBILI, LAPTOP, 

WORKSTATION E SERVER consistente in: 

▪ sistema di segnalazione, per supporto alle analisi, in grado di mostrare 

la cronologia dei cambiamenti della configurazione nel tempo e 

identificare chi ha eseguito ciascuna modifica. 

▪ controlli di integrità per l’identificazione di alterazioni sospette del 

sistema, delle variazioni dei permessi di file e cartelle. 

o ABSC 4 (CSC 4): VALUTAZIONE E CORREZIONE CONTINUA DELLA 

VULNERABILITÀ consistente in: 

▪ ricerca delle vulnerabilità su tutti i sistemi in rete, ad ogni modifica 

significativa della configurazione, con strumenti automatici che 

forniscano a ciascun amministratore di sistema report con indicazioni 

delle vulnerabilità più critiche. 

▪ aggiornamento degli strumenti di scansione delle vulnerabilità utilizzati 

con tutte le più rilevanti vulnerabilità di sicurezza. 

▪ verifica delle vulnerabilità emerse dalle scansioni e delle soluzioni sia 

per mezzo di patch, o attraverso opportune contromisure oppure 

documentando e accettando un ragionevole rischio. 

o ABSC 5 (CSC 5): USO APPROPRIATO DEI PRIVILEGI DI 

AMMINISTRATORE consistente in: 

▪ Utilizzo esclusivo delle utenze amministrative per effettuare operazioni 

che ne richiedano i privilegi, registrando ogni accesso effettuato. 

 

considerato che dalle istruttorie sviluppate dagli uffici risulta che Zabbix è una 

piattaforma di livello aziendale matura, progettata per il monitoraggio in tempo reale di 



 

milioni di metriche raccolte da decine di migliaia di server, macchine virtuali e dispositivi 

di rete, facilmente scalabili in ambienti ancora più grandi, che raccoglie e analizza 

statistiche accurate e metriche delle prestazioni, le visualizza, riceve tempestivamente 

notifiche su problemi attuali e potenziali e pertanto possa costituire la soluzione adeguata 

e risulta pertanto necessaria l’acquisizione dell’installazione della piattaforma e la 

collegata licenza per il monitoraggio dei molteplici componenti IT a vario titolo presenti 

o comunque riferibili all’Agenzia; 

 

considerato inoltre che: 

 dalla verifica effettuata su Intercent-ER e Consip non risultano convenzioni per la 

fornitura di detti prodotti e si è pertanto fatto ricorso al mercato elettronico di Consip 

per una valutazione delle offerte ivi presenti; 

 a seguito del confronto dei prodotti e prezzi offerti attraverso la consultazione del 

catalogo del MePA di Consip e dell’applicazione del criterio di rotazione, sono state 

individuate le seguenti ditte: 

• con ordine n. 6294418 alla ditta QWERTY SAS con sede in Via Pio La Torre, 8 - 

40068 San Lazzaro di Savena (BO) – CF e P.IVA 01792651208 (codice CIG 

Z9432AEA57) per la fornitura di n. 1 licenza Netwrix Auditor for Windows File 

Servers - Subscription Subscription for 3 Years (1095 Days) e n. 1 licenza Netwrix 

Auditor for Active Directory - Subscription Subscription for 3 Years (1095 Days); 

• con ordine n. 6294421 alla ditta CIBIX SRL con sede in Via Agucchi, 84/2, 40133 

Bologna (BO) – CF e P.IVA 02071801209 (codice CIG Z9132AEA83) la fornitura 

di n. 1 licenza di servizio di monitoraggio TRIENNALE server e apparati su 

piattaforma in cloud Zabbix, fino a 50 nodi, e servizio di Installazione piattaforma 

in Cloud Zabbix; 

• con ordine n. 6295744 alla ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC con sede in 

Piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18, 53100, Siena (SI)– CF e P.IVA 01193630520 

(codice CIG Z0A32AE96C) la fornitura di n. 12 notebook HP 250 G8, n. 2 notebook 

Lenovo ThinkPad X1 Yoga 5th gen; 

• con ordine n. 6295933 alla ditta PAMO COMPUTERS SRL con sede in Via 

Flaminia 258/C-D, 60126, Ancona (AN) – CF e P.IVA 00897980421 (codice CIG 

ZA332AEC6C) la fornitura di n. 1 notebook dynabook Portégé PCR10E-

13F00LIT; 

• con ordine n. 6296031 alla ditta VIRTUAL LOGIC SRL con sede in Via Ermolao 

Barbaro 14, 37139, Verona (VR) – CF e P.IVA 03878640238 (codice CIG 

Z5D32AEC2F) la fornitura di n. 10 cuffie Logitech Headset Stereo H650e e n. 10 

borse Targus INTELLECT+; 

• con ordine n. 6295963 alla ditta DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO 

GIANNI & C. con sede in Piazza Marconi 11, 33034, Fagagna (UD) – CF e P.IVA 

 01486330309 (codice CIG ZC132AECAA) la fornitura di n. 1 videoproiettore 

EPSON Wuxga 1920x1200 s, n. 1 licenza Microsoft Windows server 2019 standard 

GOV e n. 1 licenza Microsoft Exchange Online Protection Open ShrdSvr 

SubscriptionVL Government OLP 1License No; 

• con ordine n. 6300918 alla ditta INFOBIT SNC con sede in Via Benjamin Constant, 

2, 20153, Milano (MI) – CF e P.IVA 12435450155 (codice CIG Z7532AECC5) la 

fornitura di n. 18 licenze OFFICE HOME & BUSINESS 2019; 

 



 

considerato che, ai sensi dell’art. 9, commi 9 e 11 del Regolamento dell’Agenzia che 

disciplina i contratti sotto soglia: 

- sono state richieste e sono in corso di acquisizione le autodichiarazioni delle ditte 

suindicate in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 

D.lgs. 50/2016 ed alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- con riferimento alla fornitura di importo superiore a 5.000 euro, e precisamente per 

l’acquisto di materiale informatico (CIG Z0A32AE96C), ai fini della verifica del 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80, commi 1, 4 e 5, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. da parte della ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC, con 

PG.AT/2021/7236 e PG.AT/2021/7237 del 5 agosto 2021, sono stati richiesti il 

certificato del casellario giudiziale e dei carichi pendenti e il certificato di regolarità 

fiscale; 

- dal casellario ANAC non risultano annotazioni a carico degli operatori economici 

individuati per le forniture richieste; 

- è stata altresì verificata la regolarità contributiva degli operatori in parola, acquisendo 

dal portale dedicato i seguenti DURC, che risultano regolari sino alle date di scadenza 

a fianco di ciascuno indicate: 

- QUERTY SAS prot. n. INAIL_28705636 del 05/08/2021 (scadenza validità 

03/12/2021), 

- CIBIX SRL prot. n. INAIL_27867320 del 16/06/2021 (scadenza validità 

14/10/2021), 

- STUDIO DI INFORMATICA SNC prot. n. INAIL_27787352 del 11/06/2021 

(scadenza validità 09/10/2021) 

- PAMO COMPUTERS SRL prot. n. INPS_26895004 del 02/07/2021 (scadenza 

validità 30/10/2021), 

- VIRTUAL LOGIC SRL prot. n. INPS_26497448 del 10/06/2021 (scadenza validità 

08/10/2021), 

- DPS INFORMATICA SNC di PRESELLO GIANNI & C. prot. n. INPS_26512070 

del 11/06/2021 (scadenza validità 09/10/2021), 

- INFOBIT SNC prot. n. INPS_26537650 del 14/06/2021 (scadenza validità 

12/10/2021); 

 

ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra esposte, di acquistare, mediante affidamenti diretti 

ex art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, la 

fornitura del materiale informatico occorrente all’Agenzia dalle ditte suindicate per la 

spesa complessiva di € 28.384,16, IVA compresa, provvedendo con il presente atto 

all’assunzione degli impegni di spesa a carico del bilancio di previsione vigente così come 

indicato al punto 2. del dispositivo del presente atto, dando atto che la spesa riferita 

all’esercizio 2024, pari a complessivi € 1.304,71, sarà impegnata con successivo 

provvedimento, con imputazione a bilancio a carico dell’esercizio di competenza; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 



 

 

 

1. di procedere, per i motivi indicati in premessa, agli affidamenti diretti, ai sensi ex art. 

1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, mediante 

Ordini diretti d’Acquisto (OdA) sul mercato elettronico di Consip, come segue: 

• con ordine n. 6294418 alla ditta QWERTY SAS con sede in Via Pio La Torre, 8 - 

40068 San Lazzaro di Savena (BO) – CF e P.IVA 01792651208 (codice CIG 

Z9432AEA57) la fornitura di n. 1 licenza Netwrix Auditor for Windows File 

Servers - Subscription Subscription for 3 Years (1095 Days) e n. 1 licenza Netwrix 

Auditor for Active Directory - Subscription Subscription for 3 Years (1095 Days) 

per € 4.026,00 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6294421 alla ditta CIBIX SRL con sede in Via Agucchi, 84/2, 40133 

Bologna (BO) – CF e P.IVA 02071801209 (codice CIG Z9132AEA83) la fornitura 

di n. 1 licenza di servizio di monitoraggio TRIENNALE server e apparati su 

piattaforma in cloud Zabbix, fino a 50 nodi, e servizio di Installazione piattaforma 

in Cloud Zabbix per € 3.660,00 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6295744 alla ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC con sede in 

Piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18, 53100, Siena (SI)– CF e P.IVA 01193630520 

(codice CIG Z0A32AE96C) la fornitura di n. 12 notebook HP 250 G8, n. 2 notebook 

Lenovo ThinkPad X1 Yoga 5th gen per € 11.788,25 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6295933 alla ditta PAMO COMPUTERS SRL con sede in Via 

Flaminia 258/C-D, 60126, Ancona (AN) – CF e P.IVA 00897980421 (codice CIG 

ZA332AEC6C) la fornitura di n. 1 notebook dynabook Portégé PCR10E-13F00LIT 

per € 2.259,10 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6296031 alla ditta VIRTUAL LOGIC SRL con sede in Via Ermolao 

Barbaro 14, 37139, Verona (VR) – CF e P.IVA 03878640238 (codice CIG 

Z5D32AEC2F) la fornitura di n. 10 cuffie Logitech Headset Stereo H650e e n. 10 

borse Targus INTELLECT+ per € 689,91 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6295963 alla ditta DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO 

GIANNI & C. con sede in Piazza Marconi 11, 33034, Fagagna (UD) – CF e P.IVA   

01486330309 (codice CIG ZC132AECAA) la fornitura di n. 1 videoproiettore 

EPSON Wuxga 1920x1200 s, n. 1 licenza Microsoft Windows server 2019 standard 

GOV e n. 1 licenza Microsoft Exchange Online Protection Open Shrd Svr 

Subscription VL Government OLP 1License No per € 2.227,70 IVA inclusa; 

• con ordine n. 6300918 alla ditta INFOBIT SNC con sede in Via Benjamin Constant, 

2, 20153, Milano (MI) – CF e P.IVA 12435450155 (codice CIG Z7532AECC5) la 

fornitura di n. 18 licenze OFFICE HOME & BUSINESS 2019 per € 3.733,20 IVA 

inclusa; 

 

secondo le caratteristiche tecniche e prestazionali che devono possedere i beni 

oggetto di acquisizione, per una spesa totale pari a € 28.384,16, IVA compresa; 

 

2. di procedere all’assunzione dei seguenti impegni di spesa: 

• a favore della ditta QWERTY SAS con sede in Via Pio La Torre, 8 - 40068 San 

Lazzaro di Savena (BO) – CF e P.IVA 01792651208, al codice di bilancio 01 11 

01, macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze 

d’uso per software” del bilancio di previsione 2021-2023 (codice CIG 



 

Z9432AEA57), la somma di € 3.300,00, oltre IVA 22% per € 726,00, per 

complessivi € 4.026,00, così suddivisi:  

- quanto ad €    559,17, per l’annualità 2021, 

- quanto ad € 1.342,00, per l’annualità 2022, 

- quanto ad € 1.342,00, per l’annualità 2023, 

che presentano la necessaria disponibilità, dando atto che la spesa relativa all’anno 

2024 (pari ai restanti € 782,83) sarà impegnata con successivo provvedimento, con 

imputazione a bilancio a carico dell’esercizio di competenza; 

• a favore della ditta CIBIX SRL con sede in Via Agucchi, 84/2, 40133 Bologna (BO) 

– CF e P.IVA 02071801209, al codice di bilancio 01 11 01, macroaggregato 03 

Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per software” del 

bilancio di previsione 2021-2023 (codice CIG Z9132AEA83), la somma di € 

3.000,00, oltre IVA 22% per € 660,00, per complessivi € 3.660,00 così suddivisi:  

- quanto ad € 1.348,78, per l’annualità 2021, 

- quanto ad €    894,67, per l’annualità 2022, 

- quanto ad €    894,67, per l’annualità 2023, 

che presentano la necessaria disponibilità, dando atto che la spesa relativa all’anno 

2024 (pari ai restanti € 521,88) sarà impegnata con successivo provvedimento, con 

imputazione a bilancio a carico dell’esercizio di competenza; 

• a favore della ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC con sede in Piazza Fabio 

Bargagli Petrucci 16/18, 53100, Siena (SI)– CF e P.IVA 01193630520, al codice di 

bilancio 01 11 2 macro aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 

“Dotazioni hardware” dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 per 

la somma di € 9.662,50, oltre IVA 22% per € 2.125,75, per complessivi € 11.788,25 

(codice CIG Z0A32AE96C), che presenta la necessaria disponibilità;  

• con ordine n. 6295933 alla ditta PAMO COMPUTERS SRL con sede in Via 

Flaminia 258/C-D, 60126, Ancona (AN) – CF e P.IVA 00897980421, al codice di 

bilancio 01 11 2 macro aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 

“Dotazioni hardware” dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 per 

la somma di € 1.851,72, oltre IVA 22% per € 407,38, per complessivi € 2.259,10 

(codice CIG ZA332AEC6C) che presenta la necessaria disponibilità;  

• con ordine n. 6296031 alla ditta VIRTUAL LOGIC SRL con sede in Via Ermolao 

Barbaro 14, 37139, Verona (VR) – CF e P.IVA 03878640238, al codice di bilancio 

01 11 2 macro aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 

“Dotazioni hardware” dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 per 

la somma di € 565,50, oltre IVA 22% per € 124,41, per complessivi € 689,91 (codice 

CIG Z5D32AEC2F) che presenta la necessaria disponibilità;  

• con ordine n. 6295963 alla ditta DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO 

GIANNI & C. con sede in Piazza Marconi 11, 33034, Fagagna (UD) – CF e P.IVA 

01486330309, al codice di bilancio 01 11 2 macro aggregato 02 “Dotazioni 

informatiche” capitolo 205020/00 “Dotazioni hardware” dell’esercizio 2021 del 

bilancio di previsione 2021-2023 per la somma di € 852,90, oltre IVA 22% per 

187,64, per complessivi € 1.040,54 e al codice di bilancio 01 11 01, macroaggregato 

03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per software” 

dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 per la somma di € 973,08, 

oltre IVA 22% per € 214,08, per complessivi € 1.187,16 (codice CIG 

ZC132AECAA) che presentano la necessaria disponibilità;  



 

• con ordine n. 6300918 alla ditta INFOBIT SNC con sede in Via Benjamin Constant, 

2, 20153, Milano (MI) – CF e P.IVA 12435450155, al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso 

per software” dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 per la 

somma di € 3.060,00, oltre IVA 22% per € 673,20, per complessivi € 3.733,20 

(codice CIG Z7532AECC5) che presenta la necessaria disponibilità;  

 

3. di procedere alla stipula degli ordinativi sulla Piattaforma del MePA di Consip; 

 

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

5. di liquidare le somme di cui al punto 2. che precede a seguito di presentazione di 

regolari fatture elettroniche da parte delle ditte individuate, previo riscontro della 

regolarità della fornitura e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 184 del 

TUEL; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

Il Direttore 

Ing. Vito Belladonna 

         (documento firmato digitalmente) 



 

Allegato alla determinazione n. 170 del 5 agosto 2021 

 

Oggetto: Acquisto licenze e materiale informatico mediante Ordine Diretto 

di Acquisto sul MEPA di Consip 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 

7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

IMP. N. 283/2021 del 5 agosto 2021 per € 559,17 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

QWERTY S.A.S. (CIG Z9432AEA57); 

IMP. N. 21/2022 del 5 agosto 2021 per € 1.342,00 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2022 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

QWERTY S.A.S. (CIG Z9432AEA57); 

IMP. N. 8/2023 del 5 agosto 2021 per € 1.342,00 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2023 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

QWERTY S.A.S. (CIG Z9432AEA57); 

IMP. N. 284/2021 del 5 agosto 2021 per € 1.348,78 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

CIBIX S.R.L. (CIG Z9132AEA83); 

IMP. N. 22/2022 del 5 agosto 2021 per € 894,67 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2022 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

CIBIX S.R.L. (CIG Z9132AEA83); 

IMP. N. 9/2023 del 5 agosto 2021 per € 894,67 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2023 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

CIBIX S.R.L. (CIG Z9132AEA83); 

IMP. N. 285/2021 del 5 agosto 2021 per € 11.788,25 al codice di bilancio 01 11 2 macro 

aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 “Dotazioni hardware” 

dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di STUDIO 

DI INFORMATICA SNC (CIG Z0A32AE96C); 

IMP. N. 286/2021 del 5 agosto 2021 per € 2.259,10 al codice di bilancio 01 11 2 macro 

aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 “Dotazioni hardware” 

dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di PAMO 

COMPUTERS SRL (CIG ZA332AEC6C); 

IMP. N. 287/2021 del 5 agosto 2021 per € 689,91 al codice di bilancio 01 11 2 macro 

aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo n. 205020/00 “Dotazioni hardware” 

dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di VIRTUAL 

LOGIC (CIG Z5D32AEC2F); 



 

 

IMP. N. 288/2021 del 5 agosto 2021 per € 1.040,54 al codice di bilancio 01 11 2 macro 

aggregato 02 “Dotazioni informatiche” capitolo 205020/00 “Dotazioni hardware” 

dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di DPS 

INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. (CIG ZC132AECAA); 

IMP. N. 289/2021 del 5 agosto 2021 per € 1.187,16 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. (CIG ZC132AECAA); 

IMP. N. 290/2021 del 5 agosto 2021 per € 3.733,20 al codice di bilancio 01 11 01, 

macroaggregato 03 Acquisto di beni e servizi, capitolo 104012/00 “Licenze d’uso per 

software” dell’esercizio finanziario 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore di 

INFOBIT SNC (CIG Z7532AECC5). 

 

 

Il Dirigente 

  Area Amministrazione e  

Supporto alla Regolazione  

          Dott.ssa Elena Azzaroli 

                                                                             (documento firmato digitalmente) 

 

Data di esecutività 

Bologna, 5 agosto 2021 


